3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 февраля 2024 г.                         с. Курсавка                                                № 71
О внесении изменений в Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2023 г. № 103
Администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2023 г. № 103 «Об утверждении Положения о Единой дежурно-диспетчерской службе Андроповского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1. «Термины, определения и сокращения» дополнить термином:

«ЦОВ ЕДДС – центр обработки вызовов Единой дежурно-диспетчерской службы;».
1.2. Раздел 2. «Общие положения» дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. В соответствие с Техническим проектом «Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе ЕДДС», создан центр обработки вызовов системы – 112 ЕДДС.

ЦОВ ЕДДС обеспечивает:

прием по единому номеру «112» вызовов (сообщений о происшествиях) от абонентов фиксированной и мобильной связи с территории муниципального округа ;

получение от оператора связи сведений о место нахождении лица, обратившегося по единому номеру «112», и/или абонентского устройства, с которого был осуществлен вызов (сообщение о происшествии), а также иных данных, необходимых для обеспечения реагирования по вызову (сообщению о происшествии);

проведение анализа поступающей информации о происшествиях; - направление информации о происшествиях ,в том числе вызовов (сообщений о происшествиях), в дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб в соответствии с их компетенцией для организации экстренного реагирования;

обеспечение дистанционной психологической поддержки лицу, обратившемуся по единому номеру «112»;

автоматизированное восстановление соединения с пользовательским (оконечным) оборудованием лица, обратившегося по единому номеру «112», в случае внезапного прерывания соединения;

реагированию всех входящих и исходящих вызовов (сообщений о происшествиях) по единому номеру «112»;

ведение базы данных об основных характеристиках происшествий, о начале, завершении и об основных результатах экстренного реагирования на полученные вызовы (сообщения о происшествиях):

возможность приема вызовов (сообщений о происшествиях) на иностранных языках.

В состав ЦОВ ЕДДС входит:

Операторский персонал системы-112 отвечающий профессиональному стандарту в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 06 октября 2021 года № 681н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по приему и обработке экстренных вызовов».

Операторский персонал системы – 112 ЦОВ ЕДДС прошедшему обучение по программе специальной подготовки, имеющему удостоверение на право работы в ПАК системы-112 и допущен к самостоятельному несению дежурства.

АРМ с установленной автоматизированной программой (ПАК система-112), по количеству указанном в Техническом проекте «Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе ЕДДС». АРМ соответствуют минимальным техническим требованиям по составу оборудования и характеристикам.

Коммуникационное оборудование, для приема и передачи данных.».
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Андроповского муниципального округа» Поделякину С.И. привести в соответствие с действующим законодательством служебную документацию.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы округа,

первый заместитель главы администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       М.В. Колодко